[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ
	от 14 декабря 2022 года

	№266

	п. Ферзиково

	Об утверждении передаточного акта к Решению Районного собрания муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области №196 от 15.06.2022 «О реорганизации муниципального предприятия «Служба единого заказчика» муниципального района «Ферзиковский район» в форме присоединения к нему муниципального предприятия муниципального района «Ферзиковский район» «Ферзиковские тепловые сети»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» от 27 июня 2018 года №173 «Об определении порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий муниципального района «Ферзиковский район» и Уставом муниципального района «Ферзиковский район» Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» РЕШИЛО:
1. Утвердить передаточный акт при реорганизации Муниципального предприятия «Служба единого заказчика» муниципального района «Ферзиковский район» в форме присоединения к нему муниципального предприятия муниципального района «Ферзиковский район» «Ферзиковские тепловые сети» (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
	Глава муниципального района

«Ферзиковский район»

	С.В. Терехов

Передал:                                                                                                                           Принял:

Врио директора                                                                                                               Директор

МП «Ферзиковские ТС»                                                   МП «СЕЗ» МР «Ферзиковский район»

_______________ А.В. Матюхина                                             ______________ М.И. Угланов

Передаточный Акт
к Решению Районного собрания муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области №196 от 15.06.2022 «О реорганизации муниципального предприятия «Служба единого заказчика» муниципального района «Ферзиковский район» в форме присоединения к нему муниципального предприятия муниципального района «Ферзиковский район» «Ферзиковские тепловые сети»»

п. Ферзиково                                                                                                  «___» декабря 2022 г.

По настоящему Акту Муниципальное предприятие муниципального образования муниципального района «Ферзиковский район» «Ферзиковские тепловые сети» (МП «Ферзиковские ТС», в соответствии с Решением о реорганизации №196 от 15.06.2022., руководствуясь Гражданским кодексом РФ, передает, а Муниципальное предприятие «Служба единого заказчика» муниципального района «Ферзиковский район» (МП «СЕЗ» МР «Ферзиковский район») принимает активы и пассивы реорганизуемого Предприятия, а также все его права и обязанности.

Общая балансовая стоимость передаваемых активов и пассивов по состоянию на «01» декабря 2022 г. составляет 4 365 697,88 руб. (Четыре миллиона триста шестьдесят пять тысяч шестьсот девяносто семь рублей 88 копеек)

Структурный состав активов и пассивов, передаваемых в соответствии с настоящим актом:

1. Основные средства по остаточной стоимости 215 355,31 руб. (Двести пятнадцать тысяч триста пятьдесят пять рублей 31 копейка)
Приложение №. 1 (список основных средств, находящихся на балансе с указанием начисленного износа).

2. Материально-производственные запасы по балансовой стоимости 49 892,57 руб. (Сорок девять тысяч восемьсот девяносто два рубля 57 копеек) Приложение № 2 (список материально – производственных запасов)

3. Денежные средства на расчетном счету организации в сумме 709 546,59 руб.(Семьсот девять тысяч пятьсот сорок шесть рублей 59 копеек)
Приложение № 3 (Список расчетных счетов в банках)

4. Денежные средства в кассе организации в сумме 49 680,13 руб. (Сорок девять тысяч шестьсот восемьдесят рублей 13 копеек)
Приложение № 4 (расшифровка денежных средств в кассе организации)

5. Расчеты с дебиторами (покупатели и заказчики) - 1 752 506,44 руб. (Один миллион семьсот пятьдесят две тысячи пятьсот шесть рублей 44 копейки)
Приложение № 5 (расшифровка дебиторской задолженности)

6. Расчеты с кредиторами (поставщики и подрядчики) - 1 230 229,84 руб. (Один миллион двести тридцать тысяч двести двадцать девять рублей 84 копейки)
Приложение № 6 (расшифровка кредиторской задолженности)

7. Расчеты по платежам в бюджет - 43 706,76 руб. (Сорок три тысячи семьсот шесть рублей, 76 копеек) Приложение №7 (расшифровка расчетов с бюджетом)

8. Расчеты с персоналом по оплате труда – 14 421,24 руб. (Четырнадцать тысяч четыреста двадцать один рубль 24 копейки). Приложение №8 (расшифровка расчетов с персоналом по оплате труда)

9. Малоценные основные средства стоимостью – 300 359,00 руб. (Триста тысяч триста пятьдесят девять рублей 00 копеек). Приложение №9 (список малоценных основных средств).

Справочно:

Список основных средств переданных в ноябре 2022 года по Распоряжению Отдела архитектуры, градостроительства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации (исполнительно - распорядительного органа) муниципального района "Ферзиковский район" Калужской области

№67 от 31.10.2022 года
	№ п/п
	Наименование основных средств
	Остаточная стоимость, руб.
	Износ, руб.

	1
	Модульная котельная мощностью 6,5 МВт п. Ферзиково Калужской области
	 28 953 191,84

	 19 302 128,02

	2
	Тепловые сети п. Ферзиково 1974

	0,00
	199 593,00

	3
	Тепловые сети п. Ферзиково 1978

	0,00
	67 483,00

	4
	Тепловые сети п. Ферзиково 1986

	0,00
	563 655,00

	Итого:
	 28 953 191,84
	20 132 859,02

	Приложение № 1
к Передаточному акту
по Решению о реорганизации

МП «СЕЗ» МР «Ферзиковский район»

и МП «Ферзиковские ТС»

СПИСОК ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ

№ п/п

Наименование основных средств

Остаточная стоимость, руб.

Износ, руб.

1

Здание базы

87 401,86

45 033,14

2

ВАЗ – 2109 А273 ХР жигули

0,00

110 000,00

3

Котельная п. Ферзиково

41 516,92

99 130,08

4

Котельная п. Ферзиково (пристройка)

48 214,15

95 173,85

5

Газовый счетчик СЧ-ЭКР-160ДУ80

38 222,38

76 099,62

Итого:

215 355,31

425 436,69

Приложение № 2
к Передаточному акту
по Решению о реорганизации

МП «СЕЗ» МР «Ферзиковский район»

и МП «Ферзиковские ТС»

Список материально – производственных запасов.

№ п/п

Наименование материально – производственного запаса

Количество

Сумма, руб.

1

бензин

1,594л

93,57

2

Дизельное топливо

69л

3066,00

3

Сварочный инвектор

1шт.

9500,00

4

Скоросшиватель

2шт.

345,00

5

Стол

3шт.

18231,00

6

Тумба

1шт.

2590,00

7

УШМ 125

1шт.

5450,00

8

УШМ МАКИТА

1шт.

8250,00

9

Шкаф пенал

1шт.

2367,00

Итого

49 892,57

Приложение №3
к Передаточному акту
по Решению о реорганизации

МП «СЕЗ» МР «Ферзиковский район»

и МП «Ферзиковские ТС
Список расчетных счетов в банках

№п/п

Наименование банка

Расчетный счет

Сумма, руб.

1

Калужское отделение №8608 ПАО Сбербанк г. Калуга

40702810322240180043

709 546,59

Приложение №4
к Передаточному акту
по Решению о реорганизации

МП «СЕЗ» МР «Ферзиковский район»

и МП «Ферзиковские ТС
Расшифровка денежных средств в кассе организации

№п/п

Наименование

Сумма, руб.

Дт

Сумма, руб.

Кт.

1

Касса организации

49 510,13

2

Денежные документы

170,00

Итого

49 680,13
Приложение № 5
к Передаточному акту
по Решению о реорганизации

МП «СЕЗ» МР «Ферзиковский район»

и МП «Ферзиковские ТС

Расшифровка расчетов с дебиторами

№ п/п

Наименование Дебитора (покупатели, заказчики, прочие дебиторы)

Сумма, руб.

Дт

Сумма, руб.

Кт

1

ООО «Тандер»

24 515,34

2

ИП Клименченко Л.А.

3 753,43

3

ИП Марченков Д.Н.

15 991,69

4

Леонов С.В.

294,89

5

Михненко Н.А.

13 743,84

6

МУ «УО» СП «Поселок Ферзиково»

9,97

7

Население

1 202 244,69

8

ОАО «РЭУ»

208 247,85

9

ПАО «Ростелеком»

580,72

10

Почта России ФГУП

40 743,82

11

ОО Стройтраст

243 561,58

Итого

1 752 506,44

Приложение №6
к Передаточному акту
по Решению о реорганизации

МП «СЕЗ» МР «Ферзиковский район»

и МП «Ферзиковские ТС

Расшифровка расчетов с кредиторами

	№п/п
	Наименование кредитора
	Сумма, руб.

Дт
	Сумма, руб.

Кт.

	1
	АО «Газпром Газораспределение Калуга»

	34 067,57

	2
	ООО Газпром межрегионгаз Калуга

	1 171 535,58

	3
	ООО ЧОП Карнет

	6 750,00

	4
	ГП КРЭО

	3822,76

	5
	ООО ОВАЛОН

	12 000,00

	6
	ООО «Касби ЛТД»

	600,00

	7
	ПАО Ростелеком

	1 845,43

	8
	Чиликин Н.Л.
	391,50

	Итого

	1 230 229,84

Приложение №7
к Передаточному акту
по Решению о реорганизации

МП «СЕЗ» МР «Ферзиковский район»

и МП «Ферзиковские ТС
Расшифровка расчетов с бюджетом

	№п/п
	Наименование кредитора
	Сумма, руб.

Дт
	Сумма, руб.

Кт.

	1
	Расчеты по налогам и сборам
	77 909,86

	2
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению

	34203,10

	Итого
	43 706,76

Приложение №8
к Передаточному акту
по Решению о реорганизации

МП «СЕЗ» МР «Ферзиковский район»

и МП «Ферзиковские ТС
Расшифровка расчетов с персоналом по оплате труда

	№п/п
	ФИО сотрудника
	Сумма, руб.

Дт
	Сумма, руб.

Кт.

	1
	Власенко О.В.
	10 063,38

	2
	Матюхина А.В.
	4 357,86

	Итого
	14 421,24

Приложение №9
к Передаточному акту
по Решению о реорганизации

МП «СЕЗ» МР «Ферзиковский район»

и МП «Ферзиковские ТС

Расшифровка малоценных основных средств

	№п/п
	Наименование кредитора
	Сумма, руб.

	1
	Компьютер
	37 399,00

	2
	Компьютер 2
	38 287,00

	3
	Генератор
	40 000,00

	4
	экскаватор Эо-2621
	36 383,00

	5
	течеискатель «Успех»
	23836,00

	6
	Газ-52 В934УО40
	18 530,00

	7
	компьютер 2016
	37 231,00

	8
	ноутбук 2017
	33 300,00

	9
	Принтер
	5403,00

	10
	ноутбук 2018
	29 990,00

	Итого
	300 359,00